[bookmark: _GoBack]Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 п. Николаевка» Семенченко Е.В.

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ___________________________________________________________________________________________
                                                             ФИО матери
Я, ___________________________________________________________________________________________
                                                             ФИО отца
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) _________________________________________________________________________________________
                                                                                    ФИО сына, дочери, подопечного
а именно:
- сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, паспорте или ином документе, удостоверяющем личность;
- информация, содержащаяся в личном деле обучающегося;
- информация, содержащаяся в личном деле обучающегося, лишенного родительского попечения;
- сведения, содержащиеся в документах воинского учета (при их наличии);
- информация об успеваемости;
- информация о состоянии здоровья;
- документ о месте проживания;
- иные сведения, необходимые для определения отношений обучения и воспитания.
Для обработки в целях: организации учебного процесса, итоговой аттестации, участия в конкурсах, олимпиадах и иных мероприятиях по оценке достижений обучающихся.
       Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____»______________ 20___ г.       Подписи родителей (законных представителей)_____________________

                                                                                                                                                _____________________

Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 п. Николаевка» Семенченко Е.В.

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ___________________________________________________________________________________________
                                                             ФИО матери
Я, ___________________________________________________________________________________________
                                                             ФИО отца
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) _________________________________________________________________________________________
                                                                                    ФИО сына, дочери, подопечного
а именно:
- сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, паспорте или ином документе, удостоверяющем личность;
- информация, содержащаяся в личном деле обучающегося;
- информация, содержащаяся в личном деле обучающегося, лишенного родительского попечения;
- сведения, содержащиеся в документах воинского учета (при их наличии);
- информация об успеваемости;
- информация о состоянии здоровья;
- документ о месте проживания;
- иные сведения, необходимые для определения отношений обучения и воспитания.
Для обработки в целях: организации учебного процесса, итоговой аттестации, участия в конкурсах, олимпиадах и иных мероприятиях по оценке достижений обучающихся.
       Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____»______________ 20___ г.       Подписи родителей (законных представителей)_____________________

                                                                                                                                                _____________________